
POVOLÁNÍ 8.- 12. 3. 2021 

Milý Ježečci, vážení rodiče, 

navážeme tento týden na týden minulý a podíváme se za oponu dalším povoláním. Budeme si kreslit, 

budeme zpívat, budeme péct a hlavně si budeme hrát. Nezapomínejte, že s úsměvem jde všechno lépe       

 

MALÍŘ 

Malíř je děti velký uměle, vytváří obrazy, které 

mohou zdobit domy, umělěcké galerie, hrady a 

zámky.  

 

Úkol č. 1 

Schválně si projděte váš dům nebo byt a spočítejte, 

kolik obrazů Vám visí na zdech. Vyberte si jeden, 

který se Vám nejvíce líbí a zkuste popsat, co se Vám 

na něm líbí nejvíce.  

• Jaké má barvy? 

• Co je na něm zobrazeno? 

• Jak je velký? 

 

Úkol č. 2 

Víte, jakou práci dělají Vaši rodiče? Namalujte či 

nakreslete maminku nebo tatínka v práci. 

 

  



Úkol č. 3 

Malíř ale nemusí být jen ten, který maluje obrazy v rámu. Malíř může být i ten, kdo maluje zdi v domě. 

Podívejte se na pohádku Pat & Mat a zkuste si všimnout, co vše udělali tito dva kutilové špatně.  

https://www.youtube.com/watch?v=TxMA3CvlcqA 

Potom poproste rodiče a zkuste z novin poskládat čepici jako měla jedna z postaviček na začátku pohádky. 

Pro jistotu přikládáme návod. 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=TxMA3CvlcqA


Úkol č. 4  

Některá povolání, mají typické pokrývky hlavy, které nosí. Rozstříkej obdélníky s čepicemi a nalep je na 

správné hlavičky. Celý obrázek vymaluj ať nejsou postavičky smutné, že jsou černobílé. 

 

 

  



HUDEBNÍK 

Hudebník většinou ovládá nějaký hudební nástroj, podle kterého se hudebníkovi 

většinou říká. Klavírista hraje na klavír, kytarista na kytaru, houslista na housle. Na co 

asi hraje bubeník nebo trumpetista? Věděli byste? 

 

Úkol č. 1 

Podívej se na obrázky a zkus pojmenovat jednotlivé hudební nástroje vytleskej 

slovíčko na slabiky a zkus říct, na jaké písmenko začínají. 

 

 

 

Jaké další nástroje ještě znáš? Vzpomeneš si, na jaké nástroje hrajeme ve školce? 

 

Úkol č. 2 

Poslechni si písničku „Já jsem muzikant“. Můžete si zazpívat, pokud ji znáte a dobře poslouchejte o jakých 

nástrojích se v písničce zpívá. Až se vrátíme do školky, tak si ji můžeme spolu zazpívat. 

https://www.youtube.com/watch?v=KaChgz3NUPc 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=KaChgz3NUPc


Úkol č. 3 

Budeme trochu počítat. Vybarvi na obrázků pouze tolik nástrojů, kolik je teček na kostce. 

 

  



Úkol č. 4 

Na bubínku jsou čáry nahoru dolů, zvládneš taky takové nakreslit? 

 

  



 

Úkol č. 5 

A ještě spolu zkusíme uvolnit ruku a nakreslit bubínek jenom jedním tahem. Nezapomeň, že ve školce vždy 

obtahujeme alespoň 6 barvami. 

 

  



 

Úkol č. 6 

Někdy musí hudebníci zapojit své síly a vyrobit si své vlastní nástroje. Zkus si taky nějaký nástroj vyrobit 

z čehokoliv co doma najdeš a nahraj nám krátké video, jak na nástroj hraješ a klidně nám k tomu můžeš i 

zazpívat. 

Inspiraci na výrobu posíláme zde       ale klidně to mohou být jen pokličky, vařečky, PET lahve, fantazii se 

meze nekladou 

 

  



FOTOGRAF 

Fotograf má za úkol zachytit na obrázky pomocí fotoaparátu různé situace, 

slavnosti, něco na památku. Některé fotografie jsou povedené, některé ne. Na 

chvíli se z nás také stanou fotografové. 

 

Úkol č. 1 

Vyberte jednoho plyšáka nebo panenku, kterého budete fotografovat. Poproste 

maminku nebo tatínka, jestli by Vám půjčili telefon či foťák a nafoťte plyšáka 

nebo panenku, jak si s Vámi hrají, jak jdou na procházku, na hřišti nebo na 

zahradě, prostě kde Vás jen napadne. Výsledné fotografie nám pošlete, klidně i 

s příběhem, co všechno jste zažili. 

 

Úkol č. 2 

Fotograf musí mít opravdu dobré oči, proto by sis je měl potrénovat. Až půjdeš na procházku nebo klidně 

doma si prohlédni věci kolem sebe, pak zavři oči a zkus rodičům vyjmenovat co nejvíce věcí, které sis 

zapamatoval. Pokud už si myslíš, že si přeborník, zkus ještě popsat jakou mají věci barvu či tvar.  



Úkol č. 3 

Fotograf fotil louku plnou kytiček. Když vytiskl fotku zjistil, že všechny kytičky jsou na obrázku dvakrát. 

Najdi stejné kytičky a vybarvi je stejnou barvou. 

 

  



 

Úkol č. 4 

Náš fotograf se snažil vyfotit dvě stejné fotky, ale úplně se mu to nepodařilo, najdeš všechny rozdíly? Na 

prvním obrázku 6 rozdílů na druhém 5 

 



 

  



CUKRÁŘ/PEKAŘ 

Znáte básničku pekař peče housky? Že ne? Tak se ji honem pojďte naučit. 

 

Pekař peče housky, 

uždibuje kousky, 

pekařka mu pomáhá, 

uždibují oba dva. 

Podívejte se na krátkou pohádku o pekaři. 

https://www.youtube.com/watch?v=JBDXQXr8hm0 

Co dělal pekař s pekařkou v pohádce špatně? Co jim mlynář udělal na 

oplátku, aby jim ukázal, že se poctivost nevyplácí? 

 

Úkol č. 1 

Upečte s maminkou nebo tatínkem něco dobrého a pošlete nám fotku, jak vám to šlo a co jste upekli       

 

Úkol č. 2 

Můžete si vytvořit malého pekaře (kuchaře) z roličky od toaletního papíru. Budete potřebovat jen ruličku, 

bílý papír, papírový kapesník na vytvarování čepice, pastelky nebo fixy. 

Inspirace: 

 

Úkol č. 3 

Porozhlédni se v kuchyni a zkus najít něco, co by mohlo být sladké, slané, kyselé a hořké       

  

https://www.youtube.com/watch?v=JBDXQXr8hm0


Úkol č. 4 

Náš cukrář nedával moc pozor a nedodělal koláče, můžeš mu prosím pomoct? 

 



 

  



POŠŤÁK 

Pošťák, to je důležitý pán, 

po ulici chodí sám, 

pozdravy lidem rozdává, 

balíčky, dopisy předává. 

 

Úkol č. 1 

Už jste někdy posílali pohled? Máte za úkol jeden krásný nakreslit, vyrobit na něj známku a při procházce 

nám ho hodit do schránky ve školce. My se na něj budeme moc těšit. A když už vás to bude bavit, co když 

byste jeden poslali babičce nebo dědečkovi či tetičce se strýčkem, určitě by je potěšil       

Návrhy známek: 

 

  



 

Úkol č. 2 

Známky mohou mít různé tvary. A tady se nám známky malinko pomíchaly… Najdi a vybarvi správné tvary 

správnou barvou. 

 

  



Úkol č. 3 

Občas má pošťačka zapeklitou cestu, projdi celé bludiště tak, aby si vyzvedl všechny obálky, ale nikam se 

moc nevracej, spěcháš, abys to stihl. 

 

  



A ještě úkol na závěr       Poznej všechny povolání 

Děti, pojmenujte všechna povolání na obrázku. Řekněte jeho počáteční písmeno. Slovo vyslabikujte. Slabiky 

spočítejte a vymalujte příslušný počet políček pod povoláním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

  

   

   

   


